(
Вестник
Вестник
)

Деревенька    моя
Выпуск № 36 от 20 октября 2022 года
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ВОХТОМСКОЕ»
КОНОШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тринадцатой внеочередной сессии
       19.10.2022                                                                                                                                                                                     № 80
п. Фоминский Коношского района
Архангельской области

 Об установлении денежного вознаграждения
главы муниципального образования «Вохтомское»

         На основании статьи 25 Устава муниципального образования «Вохтомское»  муниципальный Совет  решает:
1.   Установить ежемесячное денежное вознаграждение главы муниципального образования «Вохтомское» в размере 23825 (Двадцать три тысячи восемьсот двадцать пять) рублей 00 копеек.
2. Решение муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 06.10.2020 года № 187 «Об установлении денежного вознаграждения главы  муниципального образования «Вохтомское» считать утратившим силу
3. Решение вступает в силу с  1 октября 2022 года.

Председатель муниципального Совета                                        В.И. Кривов
Глава  муниципального образования                                         И.А.Нефедова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ВОХТОМСКОЕ»
КОНОШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тринадцатой внеочередной сессии
      19.10.2022                                                                                                                                                                                      № 81
п. Фоминский Коношского района
Архангельской области

 Об утверждении размеров должностных окладов
и окладов за классный чин муниципальных служащих
муниципального образования «Вохтомское»

         На основании распоряжения администрации муниципального образования «Вохтомское» от 18.10.2022 года № 32р «О повышении окладов денежного содержания муниципальных служащих администрации муниципального образования «Вохтомское», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вохтомское»,  муниципальный Совет  решает:
1.   Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Вохтомское» согласно приложению № 1.
2.    Утвердить размеры окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования «Вохтомское» согласно приложению № 2.
3. Решение муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 06.10.2020 года № 188 «Об утверждении размеров должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования «Вохтомское» считать утратившим силу.
4. Решение вступает в силу с  1 октября 2022 года.

Председатель муниципального Совета                                        В.И. Кривов
Глава  муниципального образования                                         И.А.Нефедова
Приложение № 1 к решению  сессии
муниципального Совета пятого созыва
муниципального образования «Вохтомское»
от  19.10.2022 №  81

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования «Вохтомское»

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

Высшие должности муниципальной службы

	1
	Глава администрации
 ( при замещении им должности по контракту)
	7822

	2
	Заместитель главы администрации

	5029

Ведущие  должности муниципальной службы

	3
	Помощник (или советник) главы администрации
	4918

Старшие должности муниципальной службы

	4
	Главный специалист
	4861

	5
	Ведущий специалист
	4277

Младшие  должности муниципальной службы

	6
	Специалист 1 категории
	3696

	7
	Специалист 2 категории
	3308

	8
	Специалист
	2919

Приложение № 2 к решению   сессии
муниципального Совета пятого созыва
муниципального образования «Вохтомское»
от  19.10.2022 №  81
Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих
муниципального образования «Вохтомское»

	№ п/п
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин
(рублей в месяц)

	1
	Действительный муниципальный советник
Архангельской области 1 класса
	2207

	2
	Действительный муниципальный советник
Архангельской области 2 класса
	2152

	3
	Действительный муниципальный советник
Архангельской области 3 класса
	2096

	4
	Муниципальный советник
Архангельской области 1 класса
	2041

	5
	Муниципальный советник
Архангельской области 2 класса
	1985

	6
	Муниципальный советник
Архангельской области 3 класса
	1929

	7
	Советник муниципальной службы
Архангельской области 1 класса
	1874

	8
	Советник муниципальной службы
Архангельской области 2 класса
	1816

	9
	Советник муниципальной службы
Архангельской области 3 класса
	1761

	10
	Референт муниципальной службы
Архангельской области 1 класса
	1670

	11
	Референт муниципальной службы
Архангельской области 2 класса
	1390

	12
	Референт муниципальной службы
Архангельской области 3 класса
	1298

	13
	Секретарь муниципальной службы
Архангельской области 1 класса
	1112

	14
	Секретарь муниципальной службы
Архангельской области 2 класса
	1022

	15
	Секретарь муниципальной службы
Архангельской области 3 класса
	836

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ВОХТОМСКОЕ»
КОНОШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тринадцатой внеочередной сессии
      19.10.2022                                                                                                                                                                                     № 82
п. Фоминский Коношского района
Архангельской области

 Об утверждении размера должностного оклада
директора МБУК «Вохтомский СДК»

На основании постановления администрации муниципального образования «Вохтомское» от 18.10.2022 года № 39 «О повышении размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников МБУК «Вохтомский СДК», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вохтомское», муниципальный Совет  решает:
1.   Установить директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Вохтомский сельский Дом Культуры» должностной оклад в размере 17368 (Семнадцать тысяч триста шестьдесят восемь) рублей.
2. Решение муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 15.04.2021 года № 213 «Об утверждении размера должностного оклада директора МБУК «Вохтомский СДК» считать утратившим силу
3. Решение вступает в силу с 1 октября 2022 года.

Председатель муниципального Совета                                        В.И. Кривов
Глава  муниципального образования                                         И.А.Нефедова

Информационный вестник «Деревенька моя» № 36 (2022). Учредители: муниципальный Совет, администрация МО «Вохтомское». Адрес: 164040, Архангельская область, Коношский район, п. Фоминский, ул. Школьная, 8, телефон/факс: 42214/42195. Тираж 50 экз.